
 

 

EXTRACTO J.G.L.  05/08/2024   Página 1  

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 

SESIÓN ORDINARIA DEL  05/08/2024 

 

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 

en primera convocatoria el 5 de agosto de 2024, bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA 

JOSÉ GARCÍA PELAYO  JURADO, con la asistencia de los Tenientes de Alcaldesa, Dª SUSANA 

SÁNCHEZ TORO y D. ANTONIO REAL GRANADO y del Concejal D. FRANCISCO DELGADO 

AGUILERA. 

Asisten a distancia mediante videoconferencia, a través de la aplicación "Microsoft Teams", el Quinto 

Teniente de Alcaldesa D. JOSÉ IGNACIO MARTÍNEZ MORENO y la Concejala Dª BELÉN DE LA 

CUADRA GUERRERO, de conformidad con el acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en 

el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el día 18 de mayo de 2021. 

Excusa su asistencia el Segundo Teniente de Alcaldesa D. JAIME ESPINAR VILLAR. 

Asimismo, asiste el Primer Teniente de Alcaldesa, Secretario de la Junta de Gobierno Local, D. 

AGUSTÍN MUÑOZ MARTÍN y está presente la Viceinterventora Municipal en funciones de 

Interventora General Dª ELENA CLAVIJO GONZÁLEZ. 

    

SE ACUERDA: 

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 22 DE 

JULIO DE 2024 Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 

26 DE JULIO DE 2024.- 

2.- COMUNICACIONES.- 

No existen asuntos de los que dar cuenta en este particular. 

3.- APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 

DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, Y PROPUESTA DE EXCLUSIÓN, DEL 

EXPEDIENTE DEL "SUMINISTRO, POR LOTES, DE DIVERSO MATERIAL INFORMÁTICO 

CON DESTINO A LA DELEGACIÓN DE INCLUSIÓN SOCIAL, DEPENDENCIA, 

MAYORES Y FAMILIA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JEREZ, EN EL MARCO DE LA 

TRANSFORMACIÓN TECNOLÓGICA DE LOS SERVICIOS SOCIALES CON CARGO A 

LOS FONDOS EUROPEOS PROCEDENTES DEL MECANISMO PARA LA 

RECUPERACIÓN Y RESILIENCIA, FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA-NEXT 

GENERATION EU -(PRTR-NGEU)", MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO Y 

TRAMITACIÓN ORDINARIA. LOTES 1, 2 Y 3.- 

4.- APROBACIÓN MODIFICACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIO DE COMEDOR (LOTE 

3) DEL SERVICIO DE ESCUELAS DE VERANO ZONA DESFAVORECIDAS.- 

5.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SERVICIO PARA LA RENOVACIÓN DE 

LA MARCA "ZAMBOMBA DE JEREZ".- 

6.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE LIMPIEZA 

EXTRAORDINARIA DE INSTALACIONES MUNICIPALES FIESTAS DE LA VENDIMIA 

2024".- 

7.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE SILLAS (MOBILIARIO 

DE OFICINA) PARA LA DELEGACIÓN MUNICIPAL DE URBANISMO".- 

1
3

/0
9

/2
0

2
4

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-5
8

9
/2

0
2

4

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

EXTRACTO J.G.L.  05/08/2024   Página 2  

 

8.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SERVICIO DE TAPIZADO DE SILLAS 

PARA EL ZOOBOTÁNICO JEREZ.- 

9.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SERVICIOS NECESARIOS PARA 

CONVIVENCIA PARA LA MESA LOCAL DE LA JUVENTUD CON MOTIVO DEL DÍA 

INTERNACIONAL DE LA JUVENTUD".- 

10.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE DOS SOPORTES 

MÓVILES DE TELEVISION".- 

11.- ANOTACIÓN DE BAJA EN EL CATÁLOGO DE LOCALES REGULADO EN LA 

ORDENANZA MUNICIPAL REGULADORA DE CESIÓN DE BIENES INMUEBLES DEL 

LOCAL SITO EN CALLE TIO JUANE 2, LOCAL 1D.- 

12.- AUTORIZACIÓN Y DISPOSICIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE LA 

OBLIGACIÓN RELATIVO A: "RENOVACIÓN DEL CERTIFICADO DE REPRESENTACIÓN 

DE PERSONA JURÍDICA, IMPRESCINDIBLE A EFECTOS DE PODER ACCEDER A LAS 

NOTIFICACIONES ELECTRÓNICAS QUE SE RECIBE DE LOS DIVERSOS ORGANISMOS 

PÚBLICOS EN ESTA ADMINISTRACIÓN, ASÍ COMO TODAS LAS GESTIONES 

NECESARIAS".- 

13.- APROBACION DE CERTIFICACION DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 

A PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-

2024-235.- 

14.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 

A PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE  R-F-

2024-262.- 

15.- ACTUALIZACIÓN POR REORGANIZACIÓN DEL SERVICIO DE AUTORIZADOS DE LAS 

CUENTAS TESORERAS DE LA DELEGACIÓN DE INCLUSIÓN SOCIAL, DEPENDENCIA, 

MAYORES Y FAMILIA.- 

16.- RECTIFICACIÓN DE ERRORES RESPECTO DE MODIFICACIÓN PUNTUAL DE LA 

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ.- 

17.- CONVENIO DE COLABORACIÓN A SUSCRIBIR ENTRE EL EXCMO. AYUNTAMIENTO 

DE JEREZ DE LA FRONTERA Y LA ASOCIACIÓN DE AGRUPACIONES Y 

ASOCIACIONES DE VOLUNTARIOS DE PROTECCIÓN CIVIL DE ESPAÑA.- 

18.- APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE EXPROPIACIÓN FORZOSA POR MUTUO 

ACUERDO DE FINCA REGISTRAL 13.144 SITA EN CALLE PERCEBÁ -COLEGIO PAIDÓS-

.- 

19.- APROBACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DE CARGAS URBANÍSTICAS DIMANADAS DE LA 

CUENTA DE LIQUIDACIÓN DEFINITIVA DEL PROYECTO DE REPARCELACIÓN DEL 

A.P.I. "ENTREVÍAS" 4.A.4 - ANTIGUA UNIDAD DE EJECUCIÓN 4.A.4 "ENTREVÍAS".- 

20.- LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA EN C/ MAR 

CANTÁBRICO Nº 18 (LOS VILLARES).- 

21.- RENUNCIA A LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE INSTALACIÓN DE ASCENSOR EN 

CALLE DEL MOSCATEL, 2.- 

22.- LICENCIA DE  CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR PAREADA CON PISCINA 

EN CALLE ERMITA DEL PINAR, Nº27.- 

23.- APROBACIÓN DE LA ACTUACIÓN Y DEL PROYECTO MUNICIPAL DE RENOVACIÓN 

DE INSTALACIONES EN CAMPO DE FÚTBOL ANEXO EN COMPLEJO DEPORTIVO LA 

JUVENTUD.- 

1
3

/0
9

/2
0

2
4

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-5
8

9
/2

0
2

4

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

EXTRACTO J.G.L.  05/08/2024   Página 3  

 

24.- CONCESIÓN DE LA LICENCIA URBANÍSTICA DE CONSTRUCCIÓN DE 

APARCAMIENTO SUBTERRÁNEO EN EL CONJUNTO BODEGUERO "DE LA RIVA" SITO 

EN C/ MARIA ANTONIA DE JESUS TIRADO.- 

25.- APROBACIÓN DE LA CUENTA JUSTIFICATIVA DEL PRIMER ABONO DE LA 

SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 28 

DE DICIEMBRE DE 2022 A LA C.P RAFAEL MOLINA LAGARTIJO Nº 5, Y 

RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN PARA EL SEGUNDO ABONO 

CORRESPONDIENTE A LA ANUALIDAD 2023 POR UN IMPORTE DE 12.244,44 €.- 

26.- APROBACIÓN DE LA CUENTA JUSTIFICATIVA DEL PRIMER ABONO DE LA 

SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 28 

DE DICIEMBRE DE 2022 A LA C.P JUAN BELMONTE Nº 11, Y RECONOCIMIENTO DE 

LA OBLIGACIÓN PARA EL SEGUNDO ABONO CORRESPONDIENTE A LA 

ANUALIDAD 2023 POR UN IMPORTE DE 12.249,93 €.- 

27.- EXPEDIENTE DE APROBACIÓN Y DISPOSICIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO 

DE LA OBLIGACIÓN RELATIVO AL ABONO DEL SEGUNDO PAGO DEL IMPORTE DE 

LA SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR LA CONSEJERÍA DE FOMENTO, ARTICULACIÓN 

DEL TERRITORIO Y VIVIENDA A LA C.P. JUAN BELMONTE Nº11 Y A LA C.P LAGARTIJO 

Nº5 PARA LA REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS DE TIPOLOGÍA RESIDENCIAL 

COLECTIVA EN EL ÁREA DE REGENERACIÓN Y RENOVACIÓN URBANA" LA 

CONSTANCIA II" DE JEREZ DE LA FRONTERA.- 

 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,  SE ACUERDA: 

A.U. 1º.- ACORDAR LA ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES DEL  TRABAJADOR/A 

MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 004709.- 

A.U. 2º.- ACORDAR LA FINALIZACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES, 

MOVILIDAD DEL PUESTO DE TRABAJO Y ASIGNACIÓN TEMPORAL DE 

FUNCIONES AL EMPLEADO/A MUNICIPAL CON CÓDIGO 002936.- 

A.U. 3º.- PROPUESTA DE ACUERDO  PARA LA PARALIZACIÓN DE PROCESO SELECTIVO 

PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACIÓN DEL 

PERSONAL LABORAL DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ.- 

A.U. 4º.- APROBACIÓN DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO 

DE JEREZ Y LA ASOCIACIÓN DEPORTIVA SHERRYPOL PARA EL ABONO DE LAS 

CUOTAS DE SUS ASOCIADOS, FUNCIONARIOS DEL AYUNTAMIENTO, A TRAVÉS 

DE LAS NÓNIMAS QUE ESTOS PERCIBEN DEL MISMO.- 

A.U. 5º.- RECTIFICACIÓN DE ERRORES MATERIALES DETECTADOS EN EL ACUERDO DE 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHA 29 DE JULIO DE 2024.- 

 

1
3

/0
9

/2
0

2
4

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-5
8

9
/2

0
2

4

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA




